АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2025 г. № 35

О внесении изменений в постановление
администрации Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской
области от 17.12.2018 № 103
«Об утверждении Положения об организации и
проведении культурно-зрелищных, спортивных и
иных массовых мероприятий на территории
Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.04.2025 № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре» и статьи 20.2 и 37
Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального
района п о с т а н о в л я е т:

11. Внести в Положение об организации и проведении культурно-
зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории
Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района,
утвержденное постановлением администрации Перекопского Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 №103 следующие
изменения:

1) в пункте 2.1: дополнить новым абзацем вторым следующего содержания
«Незамедлительно информирует об изменении тематики зрелищного

мероприятия, места, даты, времени его проведения, планируемого количества
посетителей зрелищного мероприятия, а также об отмене, о замене и (или)
переносе зрелищного мероприятия»;

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. В уведомлении указываются:
- порядок и форма, которые определяются правилами обеспечения

безопасности зрелищных мероприятий, тематика зрелищного мероприятия;
- объект и (или) территория, на которых планируется проведение зрелищного

мероприятия;
- собственник (правообладатель) таких объекта и (или) территории;

- дата и время проведения зрелищного мероприятия;
- планируемое количество посетителей;
- планируемые меры по организации обеспечения общественного порядка и

общественной безопасности.»;
3) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Организатор зрелищного мероприятия в целях обеспечения

общественного порядка и общественной безопасности:
совместно с собственником (правообладателем) объекта и (или) территории,

на которых проводится зрелищное мероприятие, принимает меры по охране,
обеспечению технической оснащенности и укрепленности таких объекта и (или)
территории, определенные правилами обеспечения безопасности зрелищных
мероприятий;

принимает меры по своевременному информированию граждан об отмене, о
замене и (или) переносе зрелищного мероприятия;

привлекает при необходимости частные охранные организации с
использованием их технических и (или) иных средств охраны;

привлекает при необходимости на договорной основе при проведении
зрелищного мероприятия на спортивном сооружении лиц, имеющих
удостоверение контролера-распорядителя, выданное в соответствии с
Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации";

принимает меры по недопущению превышения количества посетителей
зрелищного мероприятия с учетом категории объекта и (или) территории, на
которых проводится зрелищное мероприятие, определенной правилами
обеспечения безопасности зрелищных мероприятий;

принимает меры по информированию посетителей о мерах безопасности
при проведении зрелищного мероприятия;

обеспечивает осуществление контроля за доступом посетителей в место
проведения зрелищного мероприятия, за их размещением;

принимает иные меры, определенные правилами обеспечения
безопасности»;

4)пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Собственник (правообладатель) объекта и (или) территории, на

которых проводится зрелищное мероприятие:
обеспечивает техническое соответствие таких объекта и (или) территории

правилам обеспечения безопасности зрелищных мероприятий, а также
соблюдение требований к антитеррористической защищенности объектов и (или)
территорий, на которых проводятся зрелищные мероприятия;

создает условия для приобретения лицами, работающими по трудовым
договорам на таких объекте и (или) территории, знаний, умений, навыков,
необходимых для обеспечения общественного порядка и общественной
безопасности в условиях, отличающихся от повседневных;

на основании обращений органов внутренних дел и других
заинтересованных органов и учреждений вправе выделять на период проведения
зрелищного мероприятия на безвозмездной основе служебные и подсобные

помещения в целях выполнения указанными органами и учреждениями задач по
охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности,
противодействию преступности непосредственно на таких объекте и (или)
территории;

принимает иные меры, определенные правилами обеспечения безопасности
зрелищных мероприятий.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования с 1 сентября 2025 года.

Глава Перекопского
сельского поселения С.Г. Кудрин